715/1315'DE YAZILAN TUFFAHU'L-ERVAHAGÖRE SARI SALTUK.

Giriş

Tı!/Jahu'l-Ervôh ve Mijtôhu'/-İrbah (Ruhların Meyvası ve Kazancın
Anahtarı) şimdilik Sarı Saltuk hakkında bilgi veren en eski kaynaktır.
Müellifinin: "Onun vefatıyla bu kitabın yazılmaSinın arası yaklaş1k on sekiz yıl
kadard1r. Bu kitab1 71 5'de yazdık."

Dört kısım olan eserin üçüncü kısmı Tı!ffahu'I-Erviih'ı teşkil
eder. Ancak mevcut nüshadaki yazım şeklinden eserin ayrı bir kitap gibi
tasarlandığı anlaşılmaktadır. Bu nedenle müellite nispetle ayrı bir eser olarak
kullanılmıştır.

i.bnü's-Serdic, (1315a: 26b, 80b, l24a, 13la; 1315b: 199a-b) escrini
703/1303 y1lında kaleme almaya başladığını ve 715/1315 yılında bitiı·diğini
dile getirmektedir.

Müelli:fin adı, Muhammed b. Ali olmakla birlikte geriye doğru yedi
dedesini z1krederek sonuncu dedesini el-Kadı izzeddin Ebu Abdullah b. es
Sernk olarak verir ve nisbesinc ed-Dımaşk1 eş-Şa:fi'i'yi ekler.

Öldüğünde üzerindeki gömleğini ve cenazeyi taşıdıkları Iabu/unu
Miisliimanlar arasmda paylaşttlm: Bundan bize de bir pay düştü. Bunu bir
zay!fhk olarak gören c7limlerin zayıf inanemın aksine bereketinden ist!fcıde
etmek ve kefen/erimize koymak üzere payım ız ı sakladık Allah ra lım et ey/esin".

Müellif burada açıkça Sarı Saltuk'un 697/1298'de 70 yaşlarında vefat
ettiğini ve bu günün meşhur bir gün olduğunu belirtir. Saltuk-name'deki ( Ebu'I
Hayr-ı Rum! 1 9R7-1990: 300) "toksan tokuz yıl ömr siirdi" ifadesinin burada
verilen yetmiş yaş civarına göre nispeten abartılı olduğu söylenebilir.

İbnü's-Senac, Şeyh Saltuk'un müridierinden başta es-Seyyid Behramşah
olmak üzere, Muhammed el-Maristan! ve Şeyh Barak'tan da bahseder.
Yukanda ifade ettiğimiz gibi cs-Seyyid Behramşah'ı Sarı Saltuk ilc ilgili
aniatılarda ilk kaynak olarak zikredcr. Aniatılann tamamlanmasından sonra;
"es-Seyyid Behramşah el-Haydari'ye gelince, onunla 703/1304 Şaban'znda
Behisni'de bir araya geldik. Bir müddet sonra da Dmtaşk'da görüştük.
70411305'/e mürid/eriyle Hicaz'ayöneldi. Hicaz geçidinde vefat elli (kendisine
Allah'tan ro hmet dileriz}. Sağlam dini ve aşikarfazi/etiyle çok salih bir kişiydi"
(İbnü's-Serrac I3l5b: 199b-200a) diyerek onunla bizzat görüştüğünü ifade
ederek hayırla ya d eder ve Hicaz yolunda öldüğünü belirterek vefat taıihin i

Bana
işitenin on/cm kabul edemexeceği birçok şey anlattı. Allah kerem~vle ondan
razı olsun'', diyerek Barak Baba'nın neslinden birisini gördüğünü ve ilgili
bilgileri ondan aldığını belirtir. Burada müellifin MansOra Vak'asıyla ilgili
tarihlernesi iki ytl hatayla doğru olmakla birlikte (647/1249-1250) (bkz., ei
Makr1z11997: I, 437-440) olayın Barak Baba'ya nispeti sıkıntılıdır veya olayın
tasavvufi tayy-i zaman anlayışı içinde değerlendirilmesi gerekmektedir.

Sarı Saltuk'la İlgili M enkabelerin Değerlend-irmesi